
Provincie LIMBURG UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN VAN DE 

Stad BILZEN GEMEENTERAAD 
 

Zitting van 17 december 2013 Agendanummer: 34 
 

AANWEZIG: Wouter Raskin, voorzitter, 
Frieda Brepoels, burgemeester, 
Guy Swennen, Bruno Steegen, Walter Bollen, Fons Caubergh, Guido Cleuren,  
Nico Bijnens, Griet Mebis, Luc Hendrix, schepenen, 
Johan Sauwens, Jos Roebben, François Nelissen, Thierry de Grunne, Maike Meijers, 
Peter Simons, Veerle Schoenmaekers, Ann Thijs, Mark Huygen, Emiel Degrève,  
Annick Ponthier, Myriam Thijs, Rudi Dops, Nassèr Nijs, Veerle Schabregs, Joris Cielen, 
Tom Bosch, Veronik Moesen, Stefan Jans, Guy Sillen, Willy Reynders, raadsleden, 
Kristien Schoofs, secretaris. 

 

Onderwerp: Vaststelling van een retributiereglement voor deelname door derden aan 

gemeentelijke activiteiten (grabbelpas en swappas) die tijdens de schoolvakanties 

door de stedelijke jeugddienst georganiseerd worden 

Referte: FIN201301ada/430
 
De gemeenteraad, 
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 
 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 15 december 2009 houdende vaststelling van 
een retributiereglement voor deelname door derden aan gemeentelijke activiteiten 
(grabbelpas en swappas) die tijdens de schoolvakanties door de stedelijke jeugddienst 
georganiseerd worden; 
 
Gezien de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van  
11 december 1995, waarbij het college akkoord gaat met de organisatie van de 
grabbel- en swappas; 
 
Gezien de grabbelpas- en swappasactiviteiten, ingericht door de jeugddienst, tijdens de 
schoolvakanties plaatsvinden; 
 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 1995, zoals gewijzigd; 
 
Gelet op alle wettelijke en decretale bepalingen terzake; 
 

BESLUIT: 
 
Art. 1 Met ingang van 1 januari 2014 en eindigend op 31 december 2019 wordt 

volgende retributie geheven voor ‘deelname door derden aan gemeentelijke 
activiteiten die tijdens de schoolvakanties door de stedelijke jeugddienst 
georganiseerd worden’ in het kader van: 

  

GRABBELPAS 

 

- afgifte van een grabbelpas: € 5,00 
- dagactiviteiten: van € 0,00 tot € 30,00 
- meerdaagse activiteiten: van € 0,00 tot € 150,00. 

 

SWAPPAS 

 
- afgifte van een swappas: € 5,00 
- dagactiviteiten: van € 0,00 tot € 30,00 
- meerdaagse activiteiten: van € 0,00 tot € 150,00. 



 
Art. 2 De effectief te betalen retributie bedraagt nooit meer dan de reële kosten van de 

activiteit aan de gemeente. 
 
Art. 3 De retributie is verschuldigd door de aanvrager op het ogenblik van de afgifte 

van de pas(sen) of het inschrijven van de activiteit. 
 
Art. 4 Terugbetaling van retributie wordt enkel toegestaan indien men 5 dagen voor 

aanvang van de activiteit annuleert bij de jeugddienst. 
 
Art. 5 Dit besluit wordt onderworpen aan de bepalingen betreffende het bestuurlijk 

toezicht (artikel 248 tot en met artikel 264) van het gemeentedecreet van  
15 juli 2005, zoals gewijzigd. 

 
 Namens de gemeenteraad, 
(get.) Kristien Schoofs  (get.) Wouter Raskin 
gemeentesecretaris  voorzitter 
 Voor eensluidend afschrift, 
Kristien Schoofs  Wouter Raskin 
gemeentesecretaris  voorzitter 


